the aforesaid registers of William Warham, two other like godly

martyrs also in the same year, and for the same twelve articles above

specified, to be condemned upon the depositions of certain witnesses

brought in against them, to wit, Thomas Harwood, Philip Harwood, witnesses

Stephen Castelin, William Baker, Robert Reynold, John Bampton, uvo'other

RolDert Bright, William Rich, etc. ; whereupon they were adjudged "i^'ftyrs.

likewise for heretics to be burned, the year aforesaid, 1511. The
names of these two martyrs were John Brown and Edward Walker.^

Now, as you have heard the names of these blessed martyrs, with

their articles recited, let us also hear the tenor of the bishop"'s sen-

tence, by which they were condemned one after another. Their

sentence containeth one uniform manner of words, in form as here-

under may be seen.^

Moreover, besides these five blessed saints of God, whom they so

cruelly by their sentence did condemn to death, we find also, in the

same registers of William Warham, a great number of others whom
they, for the same doctrine and like articles, caused to be apprehended

(1) ExRegist. CantuariensisArch. (2) Ex Regist. W. Warh. fol. 179. [See vol. iv. p. 181.]

(3) TheTenor of tlic Sentence.—In nomine Dei,Amen : Willielmus permissione divina Cantuariensis
archiepiscopus, totius Angliae prinias et apostolicre sedis legatus, in quodani negotio liEereticfe

pravitatis contra te Willielmum Carder de Tenderden nostr. Cantuar. dioceseos laicum ac nostro

imperio notorie subditum et subjectum, coram nobis in judicio personaliter coniparentem, nobis

super hseretica pravitate hujusmodi detectum et delatum, ac per nostram diocesim Cantuaria;

antedictae notorie et publice in ea parte apud bonos et graves dilTamatum, ex officio mero rite et

canonice procedentes, auditis et intellectis, visis et cognitis, rimatisque ac matura deliberatione

discussis et ponderatis dicti negotii meritis, servatisque in omnibus et per omnia in eodem negotio

de jure servandis ac quomodolibet requisitis, pro tribunal! sedentes, Christ! nomine invocato, et

solum Deum pra; oculis habentes : quia per acta, actitata, deducta, probata, et exhibita coram nobis

in eodem negotio invenimus te per probationes legitimas coram nobis in hac parte judicialiter

factas nonnullos et varies errores, hsereses, et damnatas opiniones, juri divino, et ecclesiastico

obviantes, contraries, et repugnantes, contra fidem orthodoxam, determinatam, et observatam,
tenuisse, credidisse, affirmasse, prsedicasse, et dogmatizasse, et pra-sertim contra sacramenta
altaris, sen eucharistiae, pcenitentije, ordinis, et alia sacramenta et sanctee matris ecclesia; dogmata

;

et quamvis nos Christ! vestigiis inhaerendo, qui non vult mortem peccatoris, sed niagis ut conver-
tatur et vivat, saepenumero conati fuinius te cerrigere, ac viis et modis Ileitis, et canonicis, quibus
potuimus aut scivimus, ad fidem orthodoxam per universalem catholicam et apostolicam eccle-

siam determinatam et observatam, ac ad unitatem ejusdem sanctse matris ecclesis reducere,

tamen invenimus te adeo durje cervicis, quod tuos errores et haereses hujusmodi nolueris sponte

et incontinent! confiteri, nee ad fidem catholicam et unitatem sanctae matris ecclesicE antedictas

debits revert! et redire, sed tanquam iniquitatis et tenebrarum filius in tantum indurasti cor

tuum, ut non velis intelligere vocem tui pastoris tibi paterno compatientis affectu, nee velis piis

et paternis monitionibus allici, nee salubribus reduci blanditiis : nos vero nolentes quod tu qui

iniquus es fias nequior, et gregem dominicum in futurum tua; haeretica; pravitatis labe (de quo
plurimum timemus) inficias, idcirco de consilio jurisperitorum nobis in hac parte assistentium

cum quibus communicavimus, te Willielmum Carder prfedictum, demeritis atque culpis per
tuam damnabilem pertinaciam aggravatis, de et super hujusmodi detestabili hasreticae pravitatis

reatu convictum, et ad ecclesiae unitatem poenitentialiter redire nolentem, ha;reticum haereticisque

credentem, ac eorum fautorem et receptatorem, praetextu praemissorum fuisse et esse cum dolore

et amaritudine cordis judicamus et declaramus finaliter et diffinitive in his scriptis, relinquentes te

ex nunc tanquam ha?reticura judicio sive curiae secular!, teque Willielmum Carder praedictuni (ut

pra^fertur) haereticum nihilominus in majoris excenimunieatienis sententiam occasione praemis-

sorum incidisse et Incurrisse, necnon excommunicatum fuisse et esse pronuntiamus, decernimus,
et declaramus etiam in his scriptis.
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IJenri)

Vlli.

A.D.
1511

to

1539.

and put to open recantation ; tlie names of \vliicli persons In the

. catalogue liere foUoAving be these.

A Table containing the names of them that were abjured in tne

Diocese of Canterbury, at the same time, under William War-
liam. Archbishop.

A.D. 1511.—John Grebil the elder; also Christopher Grebil and John
Grebil, sons of John Grebil the elder; all of Benenden. William Rich of Be-
nenden. \V. Olbert the elder, of Godniersham. Agnes Ive, and Agnes Chyten-
den, both of Canterbury. Thomas Manning of Benenden. Joan Colin; Robert
Hills ; and Alice Hills his wife ; all of Tenterden. Thomas Harwood, Joan
Harwood his wife, and Philip Harwood, all of Rolvendcn. Stephen Casteliu